3,717.40 6.39%

3 丰田自動車株式会社 1,891.60 3.25%

4 株式会社三井住友银行 765.00 1.32%

5

THE BANK OF NEW YORK MELLON

SA/NV 10（常任代理人 株式

会社三菱东京ＵＦＪ银行）

762.60 1.31%

同时，根据日本律师于 2016 年 12 月 1 日出具的法律意见书显示：根据日本

公司法以及其他法律，日本法项下并未有相当于中国公司法第 216 条第 3 项「实

际控制人」之规定。就季度报告书所披露的住友金属矿山现有股东之持股比例及

股权分布情况以及其他住友金属矿山所适时披露的信息而言，住友金属矿山目

前应不存有控制股东（根据东京证券交易所有价证券上市规则的规定），其各股

东之间亦不存在签订任何对住友金属矿山的管理或控制实施一致意见或行动的

协议或类似安排的情况。

综上所述，伸光制作所不存在实际控制人，伸光制作所主要股东与发行人

实际控制人、董监高、核心技术人员、发行人员工不存在亲属关系、其他关联

关系或其他利益关系。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东基本情况

截至本招股说明书签署日，持有发行人 5%以上股份的股东为新豪国际和无

锡天翼，持股比例分别为 81.56%和 7.60%。新豪国际和无锡天翼的基本情况，

见本节之“七、发起人、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本

情况”之“（一）发起人基本情况”。

广东世运电路科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-117

（三）实际控制人基本情况

公司实际控制人为佘英杰先生。佘英杰先生，1957 年 9 月出生，中国国籍，

中国香港特别行政区永久居民，身份证号码为 D598，住所为香港寿山村道

*。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业

公司控股股东新豪国际不存在控制其他企业的情况，公司实际控制人佘英杰

控制的其他企业情况详见“第七节 同业竞争与关联交易”之“一、同业竞争”。

八、发行人股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后公司股本结构

本次发行前，发行人总股本为 31,300 万股，如本次拟公开发行 10,433.33 万

股，占发行后总股本的 25.00%，则发行前后公司股本结构如下：

（二）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

公司无自然人股东。

（三）国有股份或外资股份

公司无国有股份。

发行前股本结构 发行后股本结构
股东名称

持股数量（股） 持股比例(%) 持股数量（股） 持股比例(%)

有限售条件流通股 313,000,000   100.00 313,000,000 75.00

1 新豪国际 255,272,580 81.56 255,272,580 61.17

2 无锡天翼 23,790,433 7.60 23,790,433 5.70

3 中和春生 12,390,851 3.96 12,390,851 2.97

4 联智投资 9,390,000 3.00 9,390,000 2.25

5 沃泽科技 8,927,402 2.85 8,927,402 2.14

6 伸光制作所 3,228,734 1.03 3,228,734 0.77

本次发行流通股 ---- ---- 104,333,333   25.00

合  计 313,000,000 100.00 417,333,333   100.00

广东世运电路科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-118

新豪国际与伸光制作所所持公司股份为外资股。

（四）股东中的战略投资者持股情况

公司股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，发行人各股东间的关联关系为：联智投资与沃泽科技同受佘俊

杰控制，分别持有发行人 3.00%和 2.85%的股份，合计持有发行人 5.85%的股份。

佘英杰控制的新豪国际持有发行人 81.56%的股份，佘英杰与佘俊杰为兄弟

关系，新豪国际与联智投资、沃泽科技互为关联方。

除上述情况外，本次发行前各股东间不存在其他关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、公司控股股东新豪国际承诺：（1）鉴于公司拟申请首次公开发行股票并

上市，且本公司持有的公司股份中有部分将可能在首次公开发行时向公众投资

者公开发售，现就扣除公开发售部分后本公司持有的公司股份的锁定期限及相

关事宜承诺如下：自发行人股票上市之日起 36 个月内，本公司不转让或者委托

他人管理本公司直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购本公司直接

或间接持有的发行人股份。（2）所持股份在锁定期满后两年内减持的，其减持

价格不低于发行价（指公司首次公开发行股票的发行价格，如果公司上市后因派

发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按照证

券交易所的有关规定作除权除息处理，下同）。（3）发行人上市后 6 个月内如